
1/3

November 14, 2022

Alžírsko žádá o připojení k BRICS: Co bude dál?
impakter.com/algeria-applies-to-join-brics-whats-next

Minulý týden Alžírsko oficiálně podalo žádost o vstup do BRICS.

Ekonomická skupina BRICS v současnosti zahrnuje Rusko, Brazílii,

Indii, Čínu a Jižní Afriku.

Oznámení, které učinila zvláštní vyslankyně ministerstva zahraničí

pro mezinárodní partnerství Leila Zerrouki, není žádným

překvapením. Od loňského června byly jasné známky zájmu Alžírska

o ekonomickou skupinu BRICS.

I když těsně předtím alžírský prezident Tebboune potvrdil, že: „Naše

politika je neangažovanost a nehodláme se jí vzdát“ a země si od

začátku války udržuje stejnou pozici od Ukrajiny a Ruska, pokud se

země připojí k BRICS věci se mohou změnit.

V červnu na online summitu BRICS byl alžírský prezident vlastně

prvním hostem, který promluvil. Vzhledem k tomu, že další země

jako Írán, Egypt, Saúdská Arábie a Argentina byly v centru

pozornosti pro vyjádření zájmu o vstup do ekonomické skupiny , bylo

to docela uznání.

https://impakter.com/algeria-applies-to-join-brics-whats-next/
https://nesa-center.org/the-non-alignment-posture-of-algerias-foreign-policy/
https://impakter.com/brics-expansion-five-new-members-in-2023/


2/3

Na obrázku: Návrh rozšíření BRICS.

Kdy se Alžírsko připojí k BRICS?

Odeslání žádosti o vstup do BRICS je pro Alžírsko jen prvním z

mnoha kroků. Zatímco ruský ministr zahraničí a ruský velvyslanec v

zemi prohlásili, že nejsou proti připojení Alžírska k BRICS, ambice

Alžírska mohou velmi brzy narazit na tvrdý blok.

Vzhledem k tomu, že několik zemí vyjádřilo svůj zájem o připojení k

BRICS, současní lídři členských zemí se snaží zavést nový postup pro

přijímání nových zemí. Mezi významné kandidáty v současnosti patří

Egypt, Saúdská Arábie, Írán, Turecko, Indonésie a Argentina. 

Země BRICS budou s největší pravděpodobností otevřeny přidávání

nových členů a založí novou ekonomickou skupinu „BRICS+“ . Tato

ekonomická skupina bude poměrně silná s celkem o 30 % vyšším

HDP než USA.

SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY: | Rozšíření BRICS: Pět nových členů v roce 2023? | Co lze očekávat od

summitu BRICS v roce 2022 v Pekingu |

BRICS+ vs. G7 – Mohl by BRICS dedolarizovat světový finanční systém?

https://fastcdn.impakter.com/wp-content/uploads/2022/11/brics-expansion.jpg?strip=all&lossy=0&quality=92&sharp=1&w=2560&ssl=1
https://impakter.com/brics-expansion-five-new-members-in-2023/
https://impakter.com/2022-brics-summit-in-beijing/


3/3

Žádost Alžírska o vstup do BRICS je dokonalým příkladem globální

expanze BRICS. Při případném přechodu z BRICS na BRICS+ je však

třeba zvážit více . 

Členové BRICS – spolu s mnoha rozvojovými zeměmi – nejsou

spokojeni se současným světovým řádem zaměřeným na západ .  I

když to může nějakou dobu trvat, než budou tyto ekonomiky růst a

budou mít skutečně stejnou moc jako země G7, už by mohly začít

podnikat kroky k odebrání části této ekonomické síly členům G7.

Jedním z nejúčinnějších způsobů, jak toho dosáhnout, by byla de-

dolarizace světového finančního systému. Pokud země BRICS+ a

jejich partneři odmítnou platit za ropu nebo jiné komodity v

dolarech, může dojít ke změně. Vzhledem k tomu, že potenciální

členové BRICS+ tvoří více než polovinu světové populace a více než

50 % světového ekonomického růstu, mohlo by k tomu dojít.

Jak by na to reagovaly země G7? Bohužel to vypadá, že členové G7

nemají zájem hostit lídry z rozvojových zemí na svých setkáních a

navazovat nová ekonomická partnerství. Zatímco členové BRICS to

dělají.

To by mohlo mít velmi negativní dlouhodobý dopad na členy G7 a

země BRICS by mohly převzít globální vedení.

Je rozhodnutí Alžírska připojit se k BRICS dalším znamením, že k

tomuto globálnímu posunu ve vedení dojde?

Poznámka redakce:  Názory vyjádřené zde komentátory

Impakter.com jsou jejich vlastní, nikoli názory Impakter.com – Na

vybrané fotografii: Algeria Capital. Fotografický kredit:

Unsplash.

Štítky: AlžírskoBRICSG20G7

 

 

https://thehill.com/opinion/international/3541533-an-out-of-touch-g7-could-lose-global-leadership-to-brics/
https://impakter.com/tag/algeria/
https://impakter.com/tag/brics/
https://impakter.com/tag/g20/
https://impakter.com/tag/g7/

